

北京清新环境技术股份有限公司 关于2016年度报告更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

北京清新环境技术股份有限公司（以下简称“公司”）于2017年4月27日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了公司2016年度报告全文、摘要等公告，经事后核查，发现部分数据录入差错，现对2016年度报告全文、摘要、审计报告及财务决算报告披露的部分内容予以更正，本次更正对财务报表数据无影响。具体如下：

一、年报摘要中涉及更正具体为：

（一）“二、公司基本情况 3、主要会计数据和财务指标（1）近三年主要会计数据和财务指标”

原文：

	2016年	2015年	本年比上年增减	2014年
营业收入（元）	3,393,990,299.80	2,267,800,223.15	49.66%	1,276,794,616.19
归属于上市公司股东的净利润（元）	744,201,395.60	507,317,725.00	46.69%	270,577,581.68
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	732,748,534.85	508,375,328.52	44.14%	274,488,580.83
经营活动产生的现金流量净额（元）	84,949,093.56	94,229,981.82	-9.85%	203,103,398.32
基本每股收益（元/股）	0.70	0.47	47.75%	0.25
稀释每股收益（元/股）	0.70	0.47	47.75%	0.25
加权平均净资产收益率	23.26%	19.52%	3.74%	11.63%
	2016年末	2015年末	本年末比上年末增减	2014年末
总资产（元）	11,216,201,113.01	6,541,438,262.02	71.46%	4,810,816,285.50
归属于上市公司股东的净资产（元）	3,626,849,717.57	2,891,736,261.16	25.42%	2,421,344,051.00

更正后：

	2016年	2015年	本年比上年增减	2014年
营业收入(元)	3,393,990,299.80	2,267,800,223.15	49.66%	1,276,794,616.19
归属于上市公司股东的净利润(元)	744,201,395.60	507,317,725.00	46.69%	270,577,581.68
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	742,076,737.45	508,375,328.52	45.97%	274,488,580.83
经营活动产生的现金流量净额(元)	84,949,093.56	94,229,981.82	-9.85%	203,103,398.32
基本每股收益(元/股)	0.70	0.47	47.75%	0.25
稀释每股收益(元/股)	0.70	0.47	47.75%	0.25
加权平均净资产收益率	23.26%	19.52%	3.74%	11.63%
	2016年末	2015年末	本年末比上年末增减	2014年末
总资产(元)	11,216,201,113.01	6,541,438,262.02	71.46%	4,810,816,285.50
归属于上市公司股东的净资产(元)	3,626,849,717.57	2,891,736,261.16	25.42%	2,421,344,051.00

(二)“(2)分季度主要会计数据”

原文:

单位:元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	311,849,910.48	1,086,308,283.42	901,444,813.18	1,094,387,292.72
归属于上市公司股东的净利润	85,242,901.54	268,813,349.59	229,245,759.61	160,899,384.86
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	84,765,009.76	267,539,564.62	224,020,204.75	156,423,755.72
经营活动产生的现金流量净额	1,552,117.34	26,187,691.06	22,315,877.53	34,893,407.63

更正后:

单位:元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	311,849,910.48	1,086,308,283.42	901,444,813.18	1,094,387,292.72
归属于上市公司股东的净利润	85,242,901.54	268,813,349.59	229,245,759.61	160,899,384.86
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	84,765,009.76	267,539,564.62	224,020,204.75	165,751,958.32
经营活动产生的现金流量净额	1,552,117.34	26,187,691.06	22,315,877.53	34,893,407.63

(三)“经营情况讨论与分析 7、涉及财务报告的相关事项 (4)对2017年1-3月经营业绩的预计”

原文：

2017年1-3月预计的经营业绩情况：

2017年1-3月归属于上市公司股东的净利润变动幅度	10.00%	至	20.00%
2017年1-3月归属于上市公司股东的净利润区间（万元）	93,767,191.69	至	102,291,481.85
2016年1-3月归属于上市公司股东的净利润（万元）	85,242,901.54		
业绩变动的的原因说明	2016年新增运营业务运行较为稳定，为2017年一季度带来新的业绩增长；在建EPC项目较上年同期增加较多，EPC项目实现利润较上年同期有所增长。		

更正后：

2017年1-3月预计的经营业绩情况：

2017年1-3月归属于上市公司股东的净利润变动幅度	10.00%	至	20.00%
2017年1-3月归属于上市公司股东的净利润区间（万元）	9,376.72	至	10,229.15
2016年1-3月归属于上市公司股东的净利润（万元）	8,524.29		
业绩变动的的原因说明	2016年新增运营业务运行较为稳定，为2017年一季度带来新的业绩增长；在建EPC项目较上年同期增加较多，EPC项目实现利润较上年同期有所增长。		

二、年报全文中涉及更正具体为：

（一）“第二节公司简介和主要财务数据 六、主要会计数据和财务指标”

原文：

	2016年	2015年	本年比上年增减	2014年
营业收入（元）	3,393,990,299.80	2,267,800,223.15	49.66%	1,276,794,616.19
归属于上市公司股东的净利润（元）	744,201,395.60	507,317,725.00	46.69%	270,577,581.68
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	732,748,534.85	508,375,328.52	44.14%	274,488,580.83
经营活动产生的现金流量净额（元）	84,949,093.56	94,229,981.82	-9.85%	203,103,398.32
基本每股收益（元/股）	0.70	0.47	47.75%	0.25

稀释每股收益（元/股）	0.70	0.47	47.75%	0.25
加权平均净资产收益率	23.26%	19.52%	3.74%	11.63%
	2016 年末	2015 年末	本年末比上年末增减	2014 年末
总资产（元）	11,216,201,113.01	6,541,438,262.02	71.46%	4,810,816,285.50
归属于上市公司股东的净资产（元）	3,626,849,717.57	2,891,736,261.16	25.42%	2,421,344,051.00

更正后：

	2016 年	2015 年	本年比上年增减	2014 年
营业收入（元）	3,393,990,299.80	2,267,800,223.15	49.66%	1,276,794,616.19
归属于上市公司股东的净利润（元）	744,201,395.60	507,317,725.00	46.69%	270,577,581.68
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	742,076,737.45	508,375,328.52	45.97%	274,488,580.83
经营活动产生的现金流量净额（元）	84,949,093.56	94,229,981.82	-9.85%	203,103,398.32
基本每股收益（元/股）	0.70	0.47	47.75%	0.25
稀释每股收益（元/股）	0.70	0.47	47.75%	0.25
加权平均净资产收益率	23.26%	19.52%	3.74%	11.63%
	2016 年末	2015 年末	本年末比上年末增减	2014 年末
总资产（元）	11,216,201,113.01	6,541,438,262.02	71.46%	4,810,816,285.50
归属于上市公司股东的净资产（元）	3,626,849,717.57	2,891,736,261.16	25.42%	2,421,344,051.00

（二）“第二节公司简介和主要财务数据 八、分季度主要财务指标”

原文：

单位：元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	311,849,910.48	1,086,308,283.42	901,444,813.18	1,094,387,292.72
归属于上市公司股东的净利润	85,242,901.54	268,813,349.59	229,245,759.61	160,899,384.86
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	84,765,009.76	267,539,564.62	224,020,204.75	156,423,755.72

经营活动产生的现金流量净额	1,552,117.34	26,187,691.06	22,315,877.53	34,893,407.63
---------------	--------------	---------------	---------------	---------------

更正后:

单位: 元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	311,849,910.48	1,086,308,283.42	901,444,813.18	1,094,387,292.72
归属于上市公司股东的净利润	85,242,901.54	268,813,349.59	229,245,759.61	160,899,384.86
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	84,765,009.76	267,539,564.62	224,020,204.75	165,751,958.32
经营活动产生的现金流量净额	1,552,117.34	26,187,691.06	22,315,877.53	34,893,407.63

(三) “第二节公司简介和主要财务数据 九、非经常性损益项目及金额”

原文:

单位: 元

项目	2016 年金额	2015 年金额	2014 年金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-216,268.65	-2,122,613.99	-4,799,831.37	
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免				
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	13,406,797.65	252,485.19	50,000.00	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费				
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益				
非货币性资产交换损益				
委托他人投资或管理资产的损益		335,616.44	160,273.97	
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备				
债务重组损益				
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等				
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益				
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益				
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益				
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交				

易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益				
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回				
对外委托贷款取得的损益				
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益				
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响				
受托经营取得的托管费收入				
除上述各项之外的其他营业外收入和支出				
其他符合非经常性损益定义的损益项目	299,808.54	-500,210.85	-68,528.48	
减：所得税影响额	2,027,392.33	-952,925.28	-729,606.83	
少数股东权益影响额（税后）	10,084.46	-24,194.41	-17,479.90	
合计	11,452,860.75	-1,057,603.52	-3,910,999.15	--

更正后：

单位：元

项目	2016 年金额	2015 年金额	2014 年金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-216,268.65	-2,122,613.99	-4,799,831.37	
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免				
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	7,251,859.61	252,485.19	50,000.00	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费				
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益				
非货币性资产交换损益				
委托他人投资或管理资产的损益	-1,701,366.23	335,616.44	160,273.97	
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备				
债务重组损益				
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等				
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益				

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益				
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益				
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益				
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回				
对外委托贷款取得的损益				
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益				
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响				
受托经营取得的托管费收入				
除上述各项之外的其他营业外收入和支出				
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-2,012,977.73	-500,210.85	-68,528.48	
减：所得税影响额	1,144,909.21	-952,925.28	-729,606.83	
少数股东权益影响额（税后）	51,679.64	-24,194.41	-17,479.90	
合计	2,124,658.15	-1,057,603.52	-3,910,999.15	--

（四）“第十一节财务报告 八、合并财务报表主要项目注释 43. 营业外收入

（1）营业外收入明细”

原文：

项目	本年发生额	上年发生额	计入本年非经常性损益的金额
非流动资产处置利得	208,454.52	0.00	208,454.52
其中：固定资产处置利得	208,454.52	0.00	208,454.52
政府补助	57,651,320.30	6,862,363.69	13,406,797.65
违约赔偿收入	276,800.00	0.00	276,800.00
其他	23,008.54	0.00	23,008.54
合计	58,159,583.36	6,862,363.69	13,915,060.71

更正后：

项目	本年发生额	上年发生额	计入本年非经常性损益的金额
非流动资产处置利得	208,454.52	0.00	208,454.52

项目	本年发生额	上年发生额	计入本年非经常性损益的金额
其中：固定资产处置利得	208,454.52	0.00	208,454.52
政府补助	57,651,320.30	6,862,363.69	7,251,859.61
违约赔偿收入	276,800.00	0.00	276,800.00
其他	23,008.54	0.00	23,008.54
合计	58,159,583.36	6,862,363.69	7,760,122.67

三、审计报告涉及更正具体为：

（一）“六、合并财务报表主要项目注释 43. 营业外收入 （1）营业外收入明细”

原文：

项目	本年发生额	上年发生额	计入本年非经常性损益的金额
非流动资产处置利得	208,454.52	0.00	208,454.52
其中：固定资产处置利得	208,454.52	0.00	208,454.52
政府补助	57,651,320.30	6,862,363.69	13,406,797.65
违约赔偿收入	276,800.00	0.00	276,800.00
其他	23,008.54	0.00	23,008.54
合计	58,159,583.36	6,862,363.69	13,915,060.71

更正后：

项目	本年发生额	上年发生额	计入本年非经常性损益的金额
非流动资产处置利得	208,454.52	0.00	208,454.52
其中：固定资产处置利得	208,454.52	0.00	208,454.52
政府补助	57,651,320.30	6,862,363.69	7,251,859.61
违约赔偿收入	276,800.00	0.00	276,800.00
其他	23,008.54	0.00	23,008.54
合计	58,159,583.36	6,862,363.69	7,760,122.67

（二）“财务报表补充资料”

原文：

1. 本年非经常性损益明细表

按照中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号—非经常性损益（2008）》的规定，本集团 2016 年度非经常性损益如下：

项目	本年金额
非流动资产处置损益	-216,268.65

项目	本年金额
计入当期损益的政府补助	13,406,797.65
其他符合非经常性损益定义的损益项目	299,808.54
小计	13,490,337.54
所得税影响额	2,027,392.33
少数股东权益影响额（税后）	10,084.46
合计	11,452,860.75

2. 净资产收益率及每股收益

按照中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——净资产收益率和每股收益的计算及披露（2010年修订）》的规定，本集团2016年度加权平均净资产收益率、基本每股收益和稀释每股收益如下：

报告期利润	加权平均 净资产收益率（%）	每股收益	
		基本每股收益	稀释每股收益
归属于母公司股东的净利润	23.26%	0.6984	0.6984
扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润	22.90%	0.6876	0.6876

更正后：

1. 本年非经常性损益明细表

按照中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益（2008）》的规定，本集团2016年度非经常性损益如下：

项目	本年金额
非流动资产处置损益	-216,268.65
计入当期损益的政府补助	7,251,859.61
委托他人投资或管理资产的损益	-1,701,366.23
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-2,012,977.73
小计	3,321,247.00
所得税影响额	1,144,909.21
少数股东权益影响额（税后）	51,679.64
合计	2,124,658.15

2. 净资产收益率及每股收益

按照中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——净资产收益率和每股收益的计算及披露（2010年修订）》的规定，本集团2016年度加权平均净资产收益率、基本每股收益和稀释每股收益如下：

报告期利润	加权平均	每股收益
-------	------	------

	净资产收益率(%)	基本每股收益	稀释每股收益
归属于母公司股东的净利润	23.26%	0.6984	0.6984
扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润	23.19%	0.6964	0.6964

四、财务决算报告涉及更正具体为：

(一) “二、2016年度财务决算情况 (二) 主要财务指标”

原文：

项 目	2016 年	2015 年	本年比上年 增减(%)	2014 年
基本每股收益(元/股)	0.70	0.47	47.75%	0.25
稀释每股收益(元/股)	0.70	0.47	47.75%	0.25
加权平均净资产收益率(%)	23.26%	19.52%	3.74%	11.63%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	22.90%	19.56%	3.34%	11.79%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.08	0.09	-12.05%	0.19
	2016 年末	2015 年末	本年末比上年 末增减(%)	2014 年末
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.38	2.71	24.71%	2.27
资产负债率(%)	64.28%	53.71%	10.57%	45.88%

更正后：

项 目	2016 年	2015 年	本年比上年 增减(%)	2014 年
基本每股收益(元/股)	0.70	0.47	47.75%	0.25
稀释每股收益(元/股)	0.70	0.47	47.75%	0.25
加权平均净资产收益率(%)	23.26%	19.52%	3.74%	11.63%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	23.19%	19.56%	3.63%	11.79%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.08	0.09	-12.05%	0.19
	2016 年末	2015 年末	本年末比上年 末增减(%)	2014 年末
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.38	2.71	24.71%	2.27
资产负债率(%)	64.28%	53.71%	10.57%	45.88%

除上述更正内容外，公司 2016 年度报告全文、摘要、审计报告及财务决算报告其他内容不变，更正内容对财务报表数据无影响。本次更正后的公司 2016 年度报告全文、摘要、审计报告及财务决算报告已同时在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）进行披露，由此给广大投资者和年报使用者带来的不便，公司深表歉意！

北京清新环境技术股份有限公司董事会

二零一七年五月十八日